令 和 ４ 年 ２ 月 １ 日

3年生保護者 各位

薩摩川内市立川内南中学校

校  長    霧 島  一 浩

第 3学年 PTA委員長 有元 桂子

第３学年３学期 PTAについて（お知らせ）

 新春の候，皆様方におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，標記の件について，校区内小中学校の新型コロナウィルス感染症の拡大がたい

へん憂慮すべき状況になってきていることを考慮し，中止することとしました。

議案の取り扱いにつきましては，今後協議を重ねながら進めさせていただくことを何

とぞ御理解のほどよろしくお願いいたします。併せて，本会の資料には進路関係の大切

な情報が掲載されていますので，保護者の皆様におかれましては確実に御一読ください

ますようお願いいたします。

なお，本会の重点事項を下記に記載いたします。

記

 １ 卒業式については，新型コロナ感染症対策（入場制限等）や卒業生ならびに保護者の

当日の動きなどを確認してください。

 ２ 進路関係については，公立高校入学検査に関する重要な情報を掲載しています。「入

試当日の日程や受検上の注意」「出願変更」「二次選抜」「諸手続方法」「新型コロナ感染

症対策」「卒業式前後の過ごし方」などを確認してください。

 ３ 学年会計については，年度当初の予算がおおよそ計画通り執行されました。卒業記念

品に関する支出や残金の取り扱いについては，学年 PTA役員の了承済みです。

 ４ 卒業記念品については，「川内南中学校 校訓」の掲示板を贈呈することで進んでい

ます。

 ５ 第３学年愛校奉仕作業について，現段階では計画書通りに実施する予定です。新型コ

ロナ感染症等による中止も含めて，今後については検討いたします。

以上